
20 september 1999/GZB/VVB 994019

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport;
Gelet op Beschikking nr. 1999/551/EG
van de Commissie van de Europese
Gemeenschappen van 6 augustus 1999,
houdende wijziging van Beschikking
1999/449/EG tot vaststelling van
beschermende maatregelen met
betrekking tot dioxineverontreiniging
van bepaalde voor menselijke con-
sumptie of vervoedering bestemde
producten van dierlijke oorsprong
(PbEG L 209), alsmede op artikel 4b,
eerste lid, van de Destructiewet,

Besluit:

Artikel I
De Regeling invoer laag-risico-materi-
aal afkomstig uit België wordt inge-
trokken.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatcourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
E. Borst-Eilers.

Toelichting

In verband met de dioxinecrisis in
België en de daarmee gepaard gaande
ontoereikende destructiecapaciteit in
dat land heb ik in juni van dit jaar
besloten dat uit België afkomstig laag-
risico-materiaal zonder dioxineveront-
reiniging uitsluitend in een verwer-
kingsbedrijf voor hoog-risico-materiaal
in Nederland mocht worden verwerkt.

Inmiddels is gebleken dat de contro-
les op dioxine in België afdoende zijn
om te garanderen dat laag-risico-mate-
riaal afkomstig uit België dioxinevrij is.
Richtlijn 1999/551 regelt immers dat de
verklaringen, die in de Regeling invoer
laag-risico-materiaal afkomstig uit
België worden genoemd, nog enkel
worden afgegeven op grond van ana-
lyseresultaten. Om die reden is de
noodzaak tot de huidige regeling verd-
wenen en kan laag-risico-materiaal
afkomstig uit België weer in Nederland
worden verwerkt in verwerkingsbedrij-
ven voor laag-risico-materiaal.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
E. Borst-Eilers.

Uit: Staatscourant 1999, nr. 181 / pag. 7 1

Intrekking Regeling invoer laag-risico-materiaal
afkomstig uit België
VWS


